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بر اساس اطلاعات رسمی اسرائیل، پنج کشور عربی در 
دوران جنگ غزه، تجارت خود را با اشغالگران صهیونیست 
چند برابر افزایش دادند و با رژیم صهیونیستی در جنایت 

علیه غزه، شریک شدند.
به گزارش خبرگــزاری فارس؛ در طول 464 روزی که از آغاز 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی به نوار غزه می گذرد تلاش های 
میانجیگران مصری در کنار آمریکا و قطر برای پایان دادن به جنگ 

غزه ناکام بوده است.
در همین حال بر اساس اطلاعات رسمی اسرائیل، پنج کشور 
عربی در دوران جنگ غزه، تجارت خود را با اشغالگران صهیونیست 
چند برابر افزایش دادند. بر اساس داده های اداره مرکزی آمار رژیم 
صهیونیســتی، مجموع مبادلات تجاری کشورهای عربی سازشگر 
با اســرائیل در ماه های جنگ نسبت به قبل افزایش یافته و حجم 
مبادلات با اســرائیل به چهار میلیارد دلار رسیده؛  به  گونه ای که 
برخی از آنها حجم تجارت خود را در طول جنگ نسبت به قبل از 
آن دو برابر کردند. داده های مربوط به صادرات برخی کشــورهای 
عربی به اسرائیل نشان می دهد که امارات متحده عربی به تنهائی 
۸۱ و چهار دهم درصد از حجم کل صادرات کشــورهای عربی به 
اسرائیل در طول جنگ را به خود اختصاص داده و پس از آن مصر، 
اردن، مغرب و بحرین قرار دارند. داده ها نشان می دهد حجم تجارت 
بین مصر و رژیم صهیونیستی نیز در طول جنگ، بالاترین میزان 

در یک دهه اخیر بوده است. 
رکودشکنیمبادلاتتجاریقاهرهوتلآویو

حجم مبادلات تجاری بین مصر و رژیم صهیونیستی در ژوئن 
۲۰۲4 نســبت به ماه مشابه در ســال ۲۰۲۳ به میزان ۲۹ درصد 
افزایش یافته است. اداره مرکزی آمار اسرائیل رشد حجم مبادلات 
را در نیمه اول سال گذشته نشان داد که به ۲46 میلیون و 6۰۰ 
هزار دلار، رســیده یعنی افزایش ۵۳ درصدی در مقایسه با مدت 

مشابه در سال ۲۰۲۳ داشته است.
صرف نظر از قراردادهای گازی که تمامی اطلاعات مربوط به آن 
توسط طرف اسرائیلی و مصری مخفی شده، مصر در سال ۲۰۲۳ 
حدود شش میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز به سرقت رفته 
از آب های عربی را از رژیم صهیونیســتی و به طور متوســط 6۰۰ 
میلیون فوت مکعب در روز وارد کرده که با توافق افزایش در نوامبر 
۲۰۲4 به ۸۲6 میلیون فوت مکعب در روز رســید و قرار است تا 
پایان سال ۲۰۲۵، پس از افزودن میدان های پمپاژ جدید به شبکه 
مصــر از میدان کاریش در دریای مدیترانه، تا ۲۵ درصد دیگر هم 

افزایش پیدا کند. 
نقشاماراتدرتقویتاسرائیل

تحلیلگران تأیید می کنند که حضور ســرمایه گذاران اماراتی و 
خارجی به عنوان شرکا در مالکیت و مدیریت شرکت های داخلی 
مصــری که برای افزایش فروش و صادرات به بازارهای بین المللی 

تلاش می کنند زیاد است.
هدف این شرکت ها، افزایش صادرات مستقیم به سرزمین های 
اشــغالی به طور مســتقیم یا با انتقال کالاها به امارات، یا اردن، و 
سپس وارد کردن آنها به سرزمین های اشغالی فلسطین است؛ به 
خصــوص که در حال حاضر ورود مســتقیم این کالاها از گذرگاه 

»کرم ابوسالم« به داخل سرزمین های اشغالی دشوار شده است. 
مخالفتمردممصرباسرقتگازفلسطین

فعالان مصری، کمپین های گسترده ای را در رسانه های اجتماعی 
و وب سایت های محلی سازماندهی کرده اند و اسامی شرکت هایی 
را که با همتایان خود در اســرائیل همکاری می کنند، رصد کرده 
و خواهان پاسخگویی مســئولان صادرات مواد غذایی، پوشاک و 
مصالح ساختمانی به رژیم اشغالگر در سایه محاصره نوار غزه شدند.
اقتصاددانــان اقــدام دولت مصر برای افزایــش واردات گاز از 
سرزمین های اشغالی برای راه اندازی کارخانه ها و نیروگاه ها و اتکا 
به گاز رژیم اشــغالگر که در واقع گاز به ســرقت رفته از آب های 
کشورهای عربی است را محکوم کردند و گفتند که تشویق بازرگانان 
به تجارت با رژیم صهیونیستی به رغم وجود فرصت های جایگزین 
صادرات مصر و گمانه زنی ها در مورد نقش اســرائیل در خرابکاری 

در صنعت گاز محلی است. 
ســازمان آمار دولتی مصر گزارش داد که تعداد شــرکت های 
مصــری صادرکننده محصولات خود به تل آویو در ســال ۲۰۲4 
به ۳۱۳ شــرکت رسیده که نشــان دهنده افزایش کیفیت و تنوع 
محصولات، تامین غذا، مصالح ساختمانی، تهویه مطبوع و لباس های 
نخی برای اسرائیلی ها است در حالی که این محصولات در بازارهای 

مصری هم کم شده است.
مصریهامخالفعادیسازیبااسرائیل

ائتــلاف مردمی برای مقاومت در برابر عادی ســازی در مصر 
افزایــش حجم مبــادلات تجاری با اســرائیل را انحراف از اجماع 
ملی توصیف کرد که خواســتار توقف هرگونه عادی سازی با رژیم 

صهیونیستی است.
اعضای این ائتلاف که شامل گروهی از شخصیت های لیبرال و 
چپ مصری است می گویند یک مقام سابق فدراسیون صنایع توسط 
سرویس های امنیتی برای مدیریت شرکت »دلفینوس«، که مسئول 
انتقال ذخایر گاز طبیعی استخراج شده از چاه های تامار و لویاتان 
در رژیم صهیونیســتی است انتخاب شده؛ شرکتی که وارد کننده 
اصلــی گاز در مصر برای راه اندازی نیروگاه ها و کارخانه های داخل 
مصر اســت و معاملاتی به ارزش ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

برای دوره ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۵ منعقد کرده است. 
»طلعت خلیل«؛ عضو ائتلاف مقاومت در برابر عادی سازی در 
مصر گفت:» جای تعجب است که شرکت های حامی عادی سازی 
با توافق ملی برای تحریم جامع رژیم اســرائیل و همه شرکت ها و 

محصولات کشورهای حامی جنگ غزه مخالفند.«
وی نسبت به تشویق دولت مصر به عادی سازی روابط با اسرائیل 
به منظور تضمین واردات گاز استخراج شده از چاه های سرزمین های 
اشغالی هشدار داد و افزود: »مصر به اسارت گاز اسرائیل درآمده، در 
حالی که حدود ۳۰ درصد از نیازهای اسرائیل را برای شرکت های 
تولیــد برق، کارخانه های کود و پتروشــیمی تامین می کند و دو 
ایستگاه مایع سازی گاز اسرائیل برای صادرات آن از مصر به اروپا 

هم در کارخانه های ادکو و دمیاط در شمال مصر واقع است.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

گرهگشاییازمشکلاتاقتصادی
FATFبرنامهمیخواهدنه

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران مطرح کرد

پرداختمعوقاتحقمسکنکارگران
درانتظارتصویبهیئتوزیران

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، پیشنهاد 
افزایش ۳۵ درصدی حق مســکن کارگران را موجب تقویت 
معیشت خانوارهای کارگری دانست و بر لزوم پرداخت معوقات 

حق مسکن در صورت تصویب هیئت وزیران تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، »ســمیه گلپور« درباره پیشنهاد افزایش ۳۵ 
درصدی حق مسکن کارگران در سال جاری گفت: اسفند سال گذشته 
افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد به تصویب رسید ولی این افزایش 
روی عنوان حق مسکن کارگران اعمال نشد. در واقع همان ۹۰۰ هزار 
تومانی که سال ۱4۰۲ به عنوان کمک هزینه مسکن کارگران تعیین 
و تصویب شد، امسال هم بدون هیچ تغییری به تصویب رسید و برای 
همه کارگران مبلغ ۹۰۰ هزار تومان حق مسکن واریز شد. وی ادامه 
داد: روال افزایش کمک هزینه مســکن به این شــکل است که ابتدا 
پیشــنهاد افزایش حق مسکن در شورای عالی کار تصویب و سپس 
جهت تصویب نهائی به هیئت دولت ارســال و آنجا مصوب می شود. 
اگر افزایش ۳۵ درصدی روی حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی کارگران 
اعمال می شــد، ماهیانه به هر کارگر بایــد یک میلیون و ۲۱۵ هزار 
تومان حق مسکن در سال جاری واریز می شد ولی این اتفاق نیفتاد.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران تصریح کرد: اکنون 
در ماه دهم سال قرار داریم و عملا حق مسکن کارگران ۱۰ ماه است 
که متوقف شــده است اما آیا به تعداد مسکن اضافه شده یا کارفرما 
و دولــت به وظایف خود در حوزه مســکن کارگری عمل کرده اند؟ 
اساسا کارگران با این مبلغ ناچیز حق مسکن، چند سانتی متر خانه 

می توانند اجاره کنند؟
گلپور خاطرنشان کرد: درخواست ما از شورای عالی کار این بود 
که موضوع افزایش حق مسکن کارگران در سال جاری پیگیری شود 
و پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن توسط وزیر کار به هیئت 
دولت برده و مصوب شــود تا معوقه این ۱۰ ماه به حســاب کارگران 
واریز شــود. به گفته وی پرداخت معوقه حق مسکن هم به معیشت 
خانوارهای کارگری کمک می کند و هم باعث می شود در جریان تعیین 
دســتمزد ۱4۰4 مجدد روی حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی چانه زنی 

و درصدی اضافه نشود.
این مقام مسئول کارگری در پایان گفت: آنچه مسلم است دستمزد 
باید به گونه ای تعیین شود که هزینه های معیشت خانوار کارگری را 
پوشش دهد و لذا از شورای عالی کار انتظار می رود با نگاه واقع بینانه 
نســبت به هزینه های زندگی کارگران و شــرایط اقتصاد درخصوص 

دستمزد کارگران تصمیم گیری کند.

به عقیده یک کارشــناس حوزه مسکن، 
ظرفیت قانونی توسعه افقی ۲۰ درصدی شهرها 
زمینه جهش  می تواند  روستاهای کشــور  و 
تولید مسکن و آغاز فصلی جدید از معماری و 
شهرسازی نوین ایرانی اسلامی در ایران باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در متن ماده ۵۰ 
از احکام برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور آمده 
اســت: به منظور زمینه سازی و تسهیل دسترسی به 
مسکن مناسب به ویژه برای افراد واجد شرایط و در 
راســتای ارتقای کمی و کیفی سکونت و در اجرای 
قانون جهش تولید مســکن، وزارت راه و شهرسازی 
مکلف اســت اقدامات زیر را در طول اجرای برنامه 

انجام دهد:
نخست اینکه برنامه تولید و عرضه مسکن حمایتی 
را پس از  تأیید در شــورای مسکن استان ها و سپس 
تصویب در شورای عالی مسکن، با رویکرد حمایت از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی، تعاونی و غیردولتی، 
شــهرداری ها و سایر مؤسســات و نهادهای عمومی 
غیردولتی در چهارچوب تفاهم نامه های فی مابین و با 
استفاده از ابزار اعتبارات حمایتی مصوب، عملیاتی کند.

دوم اینکه برای تأمیــن زمین متقاضیان واجد 
شرایط مسکن در طرح های حمایتی دولت، زمین های 
تحــت مالکیت متصل و داخل محدوده شــهرها و 
زمین های مستحصل مواد )۹(، )۱۰( و )۱۲( قانون 
جهش تولید مسکن را پس از تهیه طرح های توسعه 
شــهری، اجرای طرح های آماده ســازی و تفکیک 
قطعات، از طریق ســامانه جامع طرح های حمایتی 
مســکن بر اســاس ماده هفتم قانون جهش تولید 
مســکن به متقاضیان واجد شــرایط برای ساخت 

مسکن واگذار کند.
تبصــره یکم این بخش هم می افزاید: وزارت راه 
و شهرســازی مکلف اســت در راستای اضافه شدن 
حداقل دو دهم درصد مساحت سرزمین به ظرفیت 
سکونتگاهی کشور با تراکم حداکثر 6۰ نفر در هکتار، 
در روستاها، شهرهای کوچک و میانی، مناطق مرزی 
و شهرک سازی با رعایت ســند آمایش سرزمینی، 
قانــون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها و تبصره 
دوم ماده )۹( قانون جهش تولید مسکن برنامه ریزی 

و اقدام کند.
به منظور تسهیل مهاجرت معکوس اقشار مختلف 

جامعه، در این واگذاری شرط سکونت پنج سال لحاظ 
نخواهد شــد و وزارت راه و شهرســازی مجاز است 

واگذاری را به صورت ۹۹ ساله انجام دهد.
»فرشید ایلاتی« کارشناس سیاست گذاری مسکن 
در این خصوص در یادداشتی نوشت: نظر به تبصره 
یک بند ج این ماده، ملاحظات ویژه ای وجود دارد. 

ظرفیت قانونی توسعه افقی ۲۰ درصدی شهرها و 
روستاهای کشور می تواند زمینه جهش تولید مسکن و 
آغاز فصلی جدید از معماری و شهرسازی نوین ایرانی 
اسلامی در ایران باشد. این امر به عنوان نقطه عطفی 
در تاریخ کشور می تواند مقدمات حل اساسی معضل 

مسکن را فراهم کند.
با توجه به افزایش قیمت شدید زمین های الحاق 
شده به محدوده های شهری، این جذابیت اقتصادی 
بــالا از هم اکنون مورد توجه برخــی افراد ذی نفع، 
ذی نفوذ و باندهای ثروت و قدرت قرار گرفته اســت 
که ممکن اســت زمینه سوءاســتفاده برای آنان را 

فراهم کند.
به عنــوان مثال، تلاش برخــی افراد ذی نفوذ در 
ماجرای الحاق زمین های جدید به طرح جامع شهر 

همدان که یک ســال از زمان و مهلت قانونی برای 
ابلاغ آن گذشته ولی با کارشکنی این افراد و تلاش 
برای تغییرات غیرقانونی، زمینه فساد بزرگی را شکل 

خواهد داد.
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: با توجه به 
زمین های در اختیار ســازمان ملی زمین و مسکن 
در داخل محدوده شهرها و زمین های بین محدوده 
و حریم شــهر )بالغ بر یک میلیون و ششــصد هزار 
هکتار(، اولویــت الحاق باید با زمین های موجود در 

این مناطق باشد.
در صورتی که زمین در محدوده شهرها و روستاها 
وجود نداشته باشد، اولویت الحاق زمین های جدید به 
محدوده باید با املاکی باشــد که قبل از الحاق و در 
توافق با دولت، بیشــترین سهم از زمین را به دولت 

واگذار کنند.
بــرای تضمین اجرای بهینه این برنامه، ضروری 
اســت وزارت راه و شهرســازی و وزیر نســبت به 
نهائی ســازی آیین نامه های اجرائی تکالیف برنامه با 
در نظر گرفتن ملاحظات ذکر شــده، اقدامات لازم 

را در پیش بگیرند.

کارشناس سیاست  گذاری مسکن مطرح کرد

فرصت ها و چالش های ظرفیت قانونی برنامه هفتم برای توسعه افقی ۲۰درصدی شهرها

رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان 
اســتان تهران با اشاره به مطالبات بیش از دو 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی انبوه سازان استان، 
از کندی در اجرای مســکن های حمایتی به 
دلیل عدم همراهی بانک ها در ارائه تسهیلات 

خبر داد.
به گــزارش ایرنا، »ایرج رهبــر« رئیس انجمن 
انبوه ســازان مسکن و ســاختمان استان تهران روز 
گذشته در نشستی خبری اظهار داشت: این انجمن 
ســابقه زیادی در اجرای مسکن حمایتی مهر، اقدام 
ملی و نهضت ملی مســکن داشته، بازوی وزارت راه 
و شهرسازی در این عرصه بوده و پیشرو انبوه سازان 

است.

وی گفت: در زمان حضور آقای اسلامی در راس 
وزارت راه و شهرسازی، قرارداد اجرای ۲۰ هزار واحد 
مسکونی در قالب جهش تولید مسکن با این وزارتخانه 
به امضا رسید که با ارزیابی انبوه سازان واجد شرایط 
مالــی و فنی، ۱۱ هزار و ۳۰۰ واحــد آنها در قالب 
 نهضت ملی مسکن توسعه یافت و در دست ساخت 

است.
رهبر خاطرنشان کرد: در ابتدا با مشکل واگذاری 
زمین در قالب ۹۹ ساله به دلیل وجود معارضان و... 
مواجه بودیم که اکنون برطرف شده است، اما اکنون 
مشــکل اصلی عدم همراهی بانک هــا در پرداخت 

تسهیلات است.
وی هشــدار داد: اگر این وضعیت تداوم داشته 

باشــد، موفق به تکمیل پروژه ها نخواهیم شد و این 
مسئله را به وزارت راه و شهرسازی نیز اطلاع داده ایم.

رئیس انجمن انبوه ســازان مسکن و ساختمان 
استان تهران توضیح داد: به دلیل عدم توانایی مالی 
کافی متقاضیان نهضت ملی مسکن، آن مبلغی که 
باید مستمرا در اختیار سازندگان قرار نمی گیرد و بر 

این اساس کارها به کندی پیش می رود.
وی خاطرنشــان کرد: در زمان آقای اســلامی، 
استفاده از توان مالی انبوه سازان برای پیشبرد پروژه ها 
پیشنهاد شد، به طوری که بتوانند به همان نسبت از 

پروژه ها سهم بگیرند.
این مقام صنفی گفت: ابتدا با این پیشنهاد موافقت 

شد، اما در چند سال اخیر عملیاتی نشده است.

وی یادآور شــد: تسهیلات بانکی که در آغاز در 
اختیار متقاضیان قرار می گرفت ۱۵۰ میلیون تومان 
بود که در ادامه به ۳۵۰ میلیون و سپس ۵۵۰ میلیون 
تومان افزایش یافت. در آن زمان حدس می زدیم که 
مردم حداکثــر بتوانند تا ۲۵۰ میلیون تومان آورده 
نقدی بیاورند که به معنای ساخت واحد ۱۰۰ متری 

با ۸۰۰ میلیون تومان بود.
رهبر خاطرنشــان کرد: امروز اما پروژه ها با تورم 
مواجه شــده که دست کم یک و نیم میلیارد تومان 
تمام می شود. البته پیشنهاد دادیم که ۷۰۰ میلیون 
تومــان دیگر را انبوه ســاز تزریق کــرده و در پروژه 
مشارکت داشــته باشــد و به اندازه سرمایه اش در 

پروژه سهم بگیرد.

رئیس انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران:

مشکل فعلی نهضت ملی مسکن عدم همراهی بانک ها در پرداخت تسهیلات است

آگهیهای
مفقودی

برگ سبز خودرو جیلی مدل 2014 بشماره 
 L108DBZ52E3078030 شاســی 
بشــماره پلاک 419 ص 89- ایران 79 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز و کارت خودرو هایما 7X مدل 
 1403 بشماره پلاک 199 ل 48- ایران 83 
بشــماره شاســی ERYE 99914 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

برگ سبز کامیونت ون زامیاد 
Z24NIB بــه شــماره انتظامی 

167 و 66 ایران 73 مدل 99 
موتور Z24823528Z شاسی 
 NAZPL140BL0562556
به نــام علی پاینــده مفقود و 
از درجه اعتبار ســاقط است.

)شیراز(

بــرگ ســبز و کارت شناســایی وانــت- 
 CARA 2000I دوکابین سیستم مزدا تیپ
مدل 1396 به رنگ نقره ای- آبی- متالیک 
به شماره انتظامی 261 ص 91 ایران 62 
به شــماره موتور E2J7A6120 به شماره 
شاسی NAGP2PC32HA268819 مربوط 
به علی محمد رضایی شرفدارکلائی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)ساری(

ســمند خــودرو  ســبز   بــرگ 
 LX-XU7 مدل 94 به شماره انتظامی

617 ط 13- ایران 33 به شماره 
موتور 124K0770858 و شماره 
شاســی 048419 بــه مالکیــت 
اینجانــب ناصــر حق بیــن مفقود 
گردیــده از درجــه اعتبار ســاقط 

است.)بروجرد(

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سمند ال ایکس به شماره 
پــلاک 436 ل 68- ایران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1389 و 
شماره موتور 12489058702 
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAAC9 1CC1AF7 9 1 4 8 5
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانی خــودرو 
 ســواری پــژو 405 جی ال ایکــس آی
ک پــلا ه  ر شــما بــه   1 / 8 
669 د 38- ایران 14 به رنگ نقره ای 
متالیک مدل 1387 و شــماره موتور 
12487066580 و شــماره شاسی 
مفقــود   NAAM01CA58E369977
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک پزشــکی هوایی 
 (medical license)
محمدمهــدی  اینجانــب 
ســوری لکی به کد ملی 
4060018783 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
 207i-TU5 هاچ بک پاناروما پژو
مــدل 1403 بــه شــماره موتور 
شــماره  و   172B0235061
 NAAR03HFFRDE65342 شاسی
مــی نتظا ا ه  ر شــما  و 

825 ق 46 ایران 20 بنام میلاد 
رســتمی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز کامیون باری چوبی 
شــماره   1369 مــدل  بنــز 
 انتظامی 992 ع 72 ایران 79 
 119964 موتــور  شــماره 
شماره شاسی 408697 بنام 
کیومرث شــاه کرم مفقود و از 
درجه اعتبار ســاقط می باشد. 

بویین زهرا

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم پــژو تیــپ PARSTU5 مــدل 
1400 برنــگ ســفید روغنــی شــماره 
موتور 139B0248364 شماره شاسی 
شــماره  و   NAAN11FE0MK140838
پــلاک ایــران 84-557 ق 68 بــه نام 
مجتبی ارچنگی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

)نوبتدوم(
دکتــر  فنــي  مســئول  پروانــه 
متقي)درمانگاه تخصصي پوســت 
و مــو( شــماره 298564-4  به 
نام مســئول فني آزاده درستکار 
شــماره نظام پزشــکي 152160 
و پروانــه بهره بــرداري درمانگاه 
تخصصي پوســت و مو به شــماره 
298563-3   هــر دو بــه تاریخ 
صــدور1402/3/30   و تاریــخ 
اعتبــار  1403/3/31  واقع در 
شــیراز  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشند . ) شیراز(

ســند   ) مه ســنا شنا ( سبز گ  بــر
کمپانی)کارخانه( و کارت خودرو سواری 
سیســتم پژو تیــپ 206 آریــان مدل 
1388 برنــگ ســفید روغنــی شــماره 
موتور 13388015421 شماره شاسی 
NAAP41FD3AJ273782 و شماره پلاک 
ایران 54-941 س 22 به نام موســی 
صادقی بهمنی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

کمپانــی-  ســند  ســبز-  بــرگ 
پرایــم  خــودرو فیدلیتــی  کارت 
مشــکی  رنــگ   1403 مــدل 
شــهربانی  شــماره  بــه   متالیــک 
 98 یــران  ا  -58 ص   358 
و شماره موتور 61354 و شماره 
شاسی 1032624 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پیشفروشبلیت
قطارهایمسافریبهمنازامروز

راه آهن جمهوری اســلامی ایران از پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری اول تا ۳۰ بهمن از امروز ۲۴ دی ماه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیش فروش بلیت برای بازه زمانی 
اول تا ۳۰ بهمن ۱4۰۳ در همه محورها )مســیرهای رفت تا تاریخ 
۳۰ بهمن و مســیرهای برگشت تا یکم اسفند(، از ساعت هشت تا 
۱۰ صبح روز دوشــنبه ۲4 دی ماه، از طریق سکوهای مجاز فروش 

اینترنتی بلیت آغاز می شود.
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۰ 
تا ۱۲ روز دوشنبه ۲4 دی ماه، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری 
انجام می پذیرد. از ساعت ۱۲ روز دوشنبه به بعد، به صورت همزمان 

پیش فروش ادامه خواهد داشت.
افراد برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شبانه روزی 
با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱4۹ تماس بگیرند یا 

به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

اطلاعات اسرائیل از شراکت برخی اعراب در جنایت علیه فلسطین

5کشورعربیتجارتبارژیمصهیونیستیرا
چندبرابرکردند

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵6/۵۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵4/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۳۱/4۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۷/6۰۰/۰۰۰ربع سکه

۸/۸۰۰/۰۰۰گرمی
۵/۲۸4/۳۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
66/۰4۲دلار )توافقی(
6۷/6۸۵یورو )توافقی(

۸۰/۵6۱پوند
۱/۸۵6لیر ترکیه

۱۷/۸6۹درهم امارات
4۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۸۵۷/۳۰۹شاخص کل بورس تهران

۹۰۱/۱۲۹شاخص کل هموزن

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد در حالی 
که صنایع فــولادی مکلف به تامین برق خود 
از طریق ســاخت نیــروگاه بوده اند و حتی 
برخی از صندوق توسعه، پول گرفته اند، ادعا 
کرد: خســارات وارده به فولادسازان از بابت 
محدودیت انرژی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

برآورد می شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »ســید رسول 
خلیفه ســلطانی« درباره بســته حمایتی دولت از 
صنایــع اظهار کرد: وزیــر صمت چندی پیش خبر 
خوبی به صنعتگران داد و آن تصویب بسته حمایت 
از تولید در کمیســیون زیربنایــی دولت و حمایت 
رئیس جمهور از این بســته حمایتی بود که موجب 
دلگرمی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در شرایط 

سخت ناترازی انرژی شد. به گفته وی، پیگیری های 
فشــرده صنعتگران، تولیدکننــدگان و انجمن های 
صنفی حاکی از این است که این بسته مورد حمایت 
جمعی صنعتگران کشــور اســت اما در کمیسیون 

اقتصادی دولت معطل مانده است .
دبیر انجمــن تولیدکنندگان فولاد تصریح کرد: 
وزارت صمت، نماینده صنعتگران در دولت اســت 
و صنعتگــران و تولیدکنندگان خواســتار همراهی 
وزارتخانه های اقتصادی با بسته حمایتی وزارت صمت 
هستند. انتظار ما از وزارتخانه های اقتصادی دولت، 
حمایت از صنایع کشور و جبران بخشی از زیان های 

وارده به آنها است. 
خلیفه سلطانی افزود: این در حالی است که در 
هفته جاری ســهمیه گاز فولادی ها مجدداً کاهش 

یافته و تاب آوری صنایع به شــدت کم شــده است. 
انتظار و درخواســت فولادسازان، تصویب فوری این 

بسته حمایتی در هیئت وزیران است.
او با ادعای اینکه خسارات وارده به فولادسازان از 
بابت محدودیت انرژی آن هم فقط در ۹ ماهه امسال 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شــود، 
افزود: آیا دغدغــه وزرای اقتصادی دولت صرفاً باید 
مدیریت نرخ ارز و مقررات ارزی باشــد؟ آیا تضعیف 
صنعت کشور و تأثیرات منفی که بر معیشت مردم 
دارد، برای کمیسیون اقتصادی دولت اهمیت ندارد؟

ترکفعلفولادیها
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد افزود: مسئولان 
دولــت چگونه انتظار دارنــد تولیدکنندگان صنایع 
مختلف که بــه دلیل محدودیت های انرژی تحمیل 

شــده بر آنان نتوانسته اند به درستی تولید و کسب 
درآمد کنند، مالیات، بیمه، اقســاط بانکی و قبوض 

برق و گاز و امثالهم را بموقع پرداخت کنند؟
گفتنی است، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد 
در حالــی که صنایع فــولادی مکلف به تامین برق 
خود از طریق ساخت نیروگاه بوده اند و حتی برخی 
از صندوق توســعه، پول گرفته اند؛ از دولت مطالبه 

ضررو زیان می کند. 
این در حالی است که برخی صنایع فولادی که 
برق خود را تامین کرده اند در سال جاری، هیچ مشکل 
برقی و توقف تولید نداشــته اند. ضمن اینکه برخی 
صنایع فولادی، گاز تقریباً رایگان دریافت می کنند 
امــا در بازگرداندن ارز حاصل از صادرات خود برای 

بانک مرکزی ناز می کنند. 

انتقاد فولادی ها از کمبود برق علی رغم کوتاهی در ساخت نیروگاه خودتأمین

سرویس اقتصادی-
گره گشایی از مشکلات اقتصادی کشور به 
برنامه نیاز دارد نه پذیرش FATF و اصرار بر 
مذاکره؛ بنابراین اصرارکنندگان بر این مسائل، 
شفاف بگویند کدام کار را می خواستند انجام 

بدهند که به FATF و مذاکره نیاز دارد؟
به گزارش کیهان، کسانی که مدعی هستند به 
بن بســت رسیده ایم و مشکلات را فقط می توان از 
طریق مذاکره با آمریکا حل کرد توضیح بدهند که 
همــان موقع هم که تحریم و FATF اندک اعتباری 
داشــت؛ کشور چه کارهایی را خواسته انجام بدهد 
که نشده و حالا می خواهند با مذاکره یا پذیرش یک 
ســازوکار مالی منسوخ و از رده خارج، چه مشکلی 

را حل کنند؟ 
همــان موقع )تا قبل از دهه میلادی جاری( که 
این ابزارها، اندک اعتباری داشــت؛ برخی مسئولان 
گفتند که FATF مشکلات را حل می کند و با همین 
بهانه تراشی، مسائل اساسی کشور را معطل کردند، در 
حالی که دولت سیزدهم بدون FATF واکسن وارد کرد 

و نفت فروخت و پولش را هم وصول کرد.
حسن روحانی؛ رئیس جمهور وقت برای ربط دادن 
واردات واکســن به برجام و FATF گفته بود: »مگر 
واکسن ســوهان قم است« و حتی حل آب خوردن 
را به برجام و مذاکره متصل کرد اما دولت سیزدهم، 

اثبات کرد بدون آنها هم مشکلات قابل رفع است.
علی ربیعی؛ فرد همیشــه دارای مقام و منصب 
کشــور هم دی ماه ۹۹ و در حالی که روزانه تعداد 
زیادی از هموطنان قربانی کرونا می شــدند، تصریح 

کرد: »بدون FATF نمی شود واکسن آورد.«
کشــور در دولت قبل، بــدون FATF و با وجود 
تحریم ها، فروش نفت را از 6۰۰ هزار بشــکه به یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار بشــکه رســاند. یکی از دلائل 
موفقیت دولت ســیزدهم در فروش نفت و واردات 
واکسن، علاوه بر اراده جهادی و جوانی و جوان احوالی، 
متنوع شدن ابزارهای پرداخت در جهان امروز بود. 

خالیفروشیبهمردم
دولت هــای دیگر جهان هم سال هاســت اثبات 
کرده اند که با کنار گذاشــتن سازوکارهای کهنه، به 
نظامات جدید روی آورده اند. با توجه به گســترش 
روزافزون ابزارهای پرداخت جدید و تلاش ترامپ برای 
ایجاد یک رمزارز آمریکایی؛ نه تنها، تحریم ها دیگر 
اثری نخواهد داشت بلکه دلار و نظامات پیرامونی آن 

از جمله FATF بی اثر شده و اصرار دولتی ها و حامیان 
او بر مذاکره و پذیرش کامل FATF، خالی فروشــی 
به مردم و وقت کشی برای مواجه نشدن با مشکلات 

اساسی کشور است.
دورانFATF و تحریــم با وجــود ابزارهای مالی 
جدید تمام شــده است. تحریم کالایی هم با وجود 
عرضه کننــدگان و خریــداران بســیار در جهان و 
شرکت های تشکیل شــده بر اساس نظامات جدید 
اقتصادی و مالی، سال هاســت که پایــان یافته اما 
کشــور ما گرفتار مدیران تاجرنمایی است که توان 
یک کارمند ســاده را هم ندارند چه برسد به تاجران 
واقعی بخش خصوصی. مدیرانی که سواد الکترونیکی 
آنها از حد »کلیک« فراتر نمی رود اما همچنان اصرار 
دارند بر مقدرات کشور، حکمرانی کنند. گره گشایی 
از مشکلات اقتصادی کشور به برنامه و اراده اجرای 

آن نیاز دارد نه پذیرش FATF و اصرار بر مذاکره.
نمیگذارندیانمیتوانندیا...

 FATF وقتی به دولت گفته می شــود که دوران
و تحریم، حداقل پنج ســال اســت که به طور کامل 
تمام شــده و بــا ابزارهای جدید و متنــوع مالی و 
اقتصادی جهان امروز، این چیزها بی معناســت؛ به 
جای به روزرسانی خود، فریاد می زنند که نمی گذارند 

کار کنیم.
کاملا پیداســت که دست مسئولان دولت فعلی 
بیش از آنچه در قانون اساسی آمده، باز است و مجلس 
و قوه قضائیه همکاری های بی سابقه ای با دولت دارند. 
تمام وزیران که بیشترشان کارآمدی ضعیفی در چند 
ماه اخیر از خود نشان داده اند در مجلس تایید شدند 

تا دولت به ۱۰۰ درصد خواسته خود برسد. 
مجلس در جهت همکاری با دولت، عملًا جلوی 
استیضاح ها را گرفته است؛ حال آنکه افزایش ۲۵ هزار 
تومانی دلار در مدت پنج ماه که با اصرار وزیر اقتصاد 
بر حذف ارز نیمایی رخ داده، یک رکورد بی سابقه در 
ناکارآمدی است. اگر یک وزیر دولت اصولگرا چنین 

کرده بود مدعیان اصلاحات، چه می کردند؟
برداشت هفت میلیارد دلاری از صندوق توسعه 
در ســال جاری که ممکن است تا پایان سال به ۱۰ 
میلیارد دلار هم برســد، در کنار مجوز برداشت ۱۰ 
میلیارد دلاری برای سال آینده و انواع حمایت های 
حاکمیتــی از دولت صورت گرفته اما دولت به جای 
اداره امــور موظف و در اختیــار خود، در مداخله ای 
آشــکار در کار حاکمیت، بــه دنبال مذاکره با غرب 

است. این در حالی است که تعیین داشتن روابط یا 
عدم روابط با کشــورهای دیگر، طبق قانون اساسی، 
در حیطه اختیارات حاکمیت است و دولت، مجری 

سیاست های کشور است.
علاوه بر آن، دولــت در کار بخش خصوصی هم 
دخالــت می کند و حوزه هایی مثل خودروســازی و 
برخــی صنایع ثروت آفریــن را به بخش خصوصی 
واگذار نمی کند ولی از طرفی در بخشــی از اقتصاد 
مثل حوزه های معیشتی که باید دخالت کند؛ حضور 
ضعیفی دارد. به همین دلیل کیفیت تولیدات صنعتی 
پایین، گوشت گران، روغن کمیاب و قیمت مسکن 

و اجاره ها بالاست. 
آیا مقصر اینکــه دولت چهاردهم نمی خواهد یا 
نمی تواند ابزارها و مدیران منســوخ و کهنه را کنار 

بگذارد و به کارایی برسد؛ دیگران هستند؟!
پیرویآمریکاازنسخهبریکس

اگر FATF و تحریم، تاثیرگذار بود؛ ترامپ درصدد 
وضع تعرفه ۱۰۰ درصدی بر کالاهای کشــورهای 
دلارزدا و ایجــاد یک رمزارز در کنار پیگیری ایجاد 
ذخیره رمــزارزی برای دولــت برنمی آمد. امکانی 
کــه ابزارهای پرداخت جدیــد، در اختیار دولت ها 
و شــرکت های خصوصی قــرار داده و هیچیک از 
محدودیت های نظام دلار را ندارد؛ عملًا سلطه دلار 
را روز به روز ضعیف تر کرده اســت. به همین دلیل 
آمریــکا هم مانند گروه بریکــس در حال ورود به 
دنیای رمزارز و کنار گذاشتن دلار است اما به نظر 
می رسد اگر خود آمریکا هم از اقتصادش دلارزدایی 
کند؛ غربگراهای ایرانی؛ دلار، FATF، مذاکره با غرب 
بر ســر تحریم و دیگر مفاهیــم اینچنینی را کنار 

نخواهند گذاشت!
تحریم و FATF اگر تا قبل از کرونا و دهه میلادی 
جاری، کمی اثرگذار بود؛ اکنون دیگر همان تاثیر را 
هم ندارد چرا که نظامات مالی جهان امروز بر مبنای 
رمزارز و ابزارهای پرداخت جدید است و همه کشورها 
که بر اساس تقسیم کار تحمیلی آمریکا، عملًا دچار 
تحریم های بسیاری شده اند؛ با استفاده از این ابزارهای 

جدید، تحریم های خود را دور می زنند.
دستگاه اجرائی کشــور باید پر از نیروهای تازه 
نفس و جوان باشد، ولی شاید به دلیل فرتوت بودن 
اغلب اعضای دولت )حتی جوان سالانشان( و برخی 
حامیان پشت و بیرون پرده که ابزارهای مالی و به طور 
کلی نظامات جدید جهان را نمی شناسند؛ کشور باید 

همچنان اسیر این تفکرات باشد. اینجاست که باید 
پرسید با وجود فراهم بودن شرایط برای بی اثر کردن 
تحریم ها، علت اصرار بر پذیرش FATF، آن هم پس 
از تجربــه درز اطلاعات 4۰۰ صرافی فعال در زمینه 
دور زدن تحریم ها در دولت دوازدهم پس از پذیرش 

توصیه های این نهاد مالی، چیست؟
وقتی معاون سابق وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
ســرمایه گذاری خارجی تأکید می کند »با توجه به 
راهبردهایی که در ســه ســال گذشته انتخاب شد 
ســرمایه گذاری خارجی در ایران دو برابر شــد« و 
»FATF موضوع انحرافی در جذب ســرمایه گذاری 
خارجی اســت«، اصــرار دوباره در ایــن زمینه چه 

معنایی می دهد؟
نیازدولتبهحاشیهسازی

اصرار بر مذاکره برای رفع تحریم و پذیرش دو بند 
باقی مانده از FATF؛ در واقع، سر کار گذاشتن مردم 
است. همین حالا اگر به کسانی که در »امروز« زیست 
می کنند؛ میدان داده شود نه تحریمی می ماند و نه 

نیاز به ابزارهای منسوخی چونFATF است. 
البته بعید اســت که برخی مدیران پا به ســن 
گذاشــته، مطالــب فوق الذکر را نداننــد. جوانان و 
میانسالان هم که واقعیت های تجاری و مالی امروز 
جهان را می دانند. پس مسئله، خود به ندانستن زدن 
برخی مدیران دولت است یا خالی فروشی به مردمی 

که حقیقت را می دانند یا...؟!
پذیرش هر محدودیتی در تجارت امروز جهان که 
تقریباً بدون محدودیت شده، خودتحریمی عجیبی 
اســت که غربگراها و مدیران تاجرنما، در بوق و کرنا 

می کنند. 
اظهارات سخنگوی دولت درباره FATF و اعتراف 
وی درباره بی تاثیری احتمالی این تصمیم در آینده 
نزدیک؛ به زبانی دیگر و ناخودآگاه، تاییدی بر موضع 
مستند کیهان درباره FATF و دستاویز جدید دولت 
برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی احتمالی خود 

در آینده است. 
منطــق دولت های مدعی اصلاح طلبی که اغلب 
ناکارآمد بوده اند بر این اساس اگر FATF نیز کمکی 
به مسیر رفع تحریم و حل مسائل میان ایران و غرب 
نکــرد، معاهده، توافق یا ســازوکار بی تاثیر دیگر یا 
بحث انتقال پایتخت، فیلترینگ و... را پیدا می کنیم 
تا افکار عمومی را از ناکارآمدی و بی برنامگی دولت 

منحرف کنیم. 


